
П Р И К А З
21.09.2021 № 732
г. Оренбург
об установлении размеров стипендий с 01.09.2021

В связи с необходимостью сбалансированного планирования и планомерного 
расходования стипендиальных выплат в 2021 году, на основании соглашения о 
предоставлении из федерального бюджета субсидии в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от
15.01.2021 № 075-02-2021-594, писем Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 15.12.2020 № МН-7/5841 «О стипендиальном 
обеспечении и материальной поддержке обучающихся», от 20.07.2021 
№ МН-17/1963 «О стипендиальном обеспечении в 2021 году», Положения о 
стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки 
обучающихся ОГУ от 03.03.2017 № 16-д

п р и к а з ы в а ю :  <

1. Установить студентам, обучающимся за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета по очной форме обучения среднего профессионального 
образования, с 01.09.2021 без учета районного коэффициента:

- государственную академическую стипендию в следующем размере:
К1 -  785,00 руб.
К2 = 1 137,00 руб.
КЗ = 1 491,00 руб.
- государственную социальную стипендию в размере 1 178,00 руб.
2. Установить студентам, обучающимся за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета по очной форме обучения высшего образования, с
01.09.2021 без учета районного коэффициента:

- государственную академическую стипендию в следующем размере:
К1 = 2 835,00 руб.
К2 = 4 111,00 руб.
КЗ = 5 386,00 руб.
- государственную социальную стипендию в размере 4 253,00 руб.
3. Установить аспирантам, обучающимся по очной форме обучения по 

программам подготовки научно-педагогических кадров по техническим и 
естественным направлениям подготовки, перечень которых установлен 
Минобрнауки России, с 01.09.2021 без учета районного коэффициента стипендию 
в размере 13 400,00 руб.

4. Установить аспирантам, обучающимся по очной форме обучения по 
программам подготовки научно-педагогических кадров, с 01.09.2021 без учета 
районного коэффициента стипендию в размере 5 582,00 руб.

5. Установить студентам 2 курса, обучающимся за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета по очной форме обучения высшего 
образования по программам бакалавриата, программам специалитета, имеющим 
оценки успеваемости «отлично» или «хорошо», или «отлично» и «хорошо» и 
относящимся к категории лиц, имеющих право на получение государственной



Председатель первичной профсоюзной 
организации студентов ОГУ К.И. Гусев

Исполняющий обязанности председателя 
Студенческого совета ОГУ Р.М. Агишев


